



گروه سیاسی: «علی باقری کنی» مذاکره کننده ارشد جمهوری اسلامی‌ایران‌ظهر دیروز(دوشنبه) برای ادامه دور هشتم مذاکرات رفع تحریم‌ها وارد وین شد.

طبق برنامه ریزی، عصر دیروز، رئیس هیئت مذاکره کننده کشورمان با اتریکه مورما هماهنگ کننده کمیسیون مشترک برجام و روسای هیئت های مذاکره کننده انگلیس، فرانسه و آلمان دیدارکرد. پس از این دیدار وی با روسای هیات های مذاکره کننده سه کشور اروپایی در گروه ۴+۱ به طور مشترک دیدار داشت.

به گزارش ایرنا، گفت‌وگوهای دیپلماتیک و کارشناسی میان ایران و گروه ۴+۱ عصر دیروز در هتل کوبورگ وین ازسرگرفته شد. گفت‌وگوها به دلیل تعطیلات پایان سال نو میلادی از پنجشنبه هفته گذشته به صورت حضوری متوقف شد اما هیات‌ها به صورت غیررسمی در تماس بودند.

یک منبع اروپایی که خواست نامش فاش نشود اظهار داشت که مذاکرات طی دو دور اخیر در فضای خوبی پیگیری شده، رویکرد تمام‌هیات‌ها جدی بود و همه با یکدیگر تعامل داشتند. این منبع مطلع افزود که مذاکره کنندگان گفت‌وگوهای سازنده‌ای را در حوزه

تحریم و مسائل هسته‌ای داشتند و با جدیت در تلاش هستند تا اختلاف نظر‌ها و به اصطلاح پرتازها را کاهش دهند.

به گفته این منبع آگاه مذاکرات هفته گذشته روی مساله رفع تحریم‌ها در دو حوزه راستی آزمایی و تضمین متمرکز بود. وی با بیان اینکه گفت‌وگوها در مسیر درستی حرکت می‌کند تصریح کرد که سرعت گفت‌وگوها برای رسیدن به نتیجه باید افزایش یابد. وی در این رابطه افزود که انتظار قریب به اتفاق مذاکره‌کنندگان این است که گفت‌وگوها ظرف چند هفته آینده به نتیجه برسد.

وی سپس عنوان کرد که جمهوری اسلامی‌ایران از ابتدای گفت‌وگوها تاکید داشت که اگر توافقات سال ۹۴ احیا شود باید تضمین خارجی منطبق با تحریم جدید اعمال نمی‌کند. وی درخواست ایران را دارای جنبه های سیاسی و حقوقی توصیف اما تصریح کرد که تمام طرف‌ها سرانجام توافق کردند که این موارد باید به نحوی در متون گنجانده شود.

این منبع آگاه عنوان کرد که هیات‌ها اکنون سرگرم کار روی جزئیات و پاسخ به این سووال هستند که چه کسی، چه‌کاری را چگونه و چه اندازه در متون گنجانده شود.

سختگوی وزارت امور خارجه گفت: اگر ما متن مشترکی داریم، به خاطر این است که طرف غربی بی برد که باید از درخواست‌های حداکثری عقب‌نشینی کند و ایسن متن حاصل همین گفت‌وگری است. مشکلات ما تلاش کردیم در افغانستان بیش از همه مورد تاکید ایران و کشورهای همسایه است، تشکیل دولت فراگیر است که بازتاب دهنده تنوع قومی و جمعیتی افغانستان باشد.

خاطب زاده با بیان اینکه مسیر آینده

افغانستان، تحقق اراده همه مردم افغانستان است، گفت: سیاست ایران در قبال تمامی‌مردم افغانستان روشن بوده است. به رغم تمامی‌اختلافات و مشکلات ما تلاش کردیم مردم کمترین آسیب را ببینند؛ چه آنها که به ایران پناه آوردند و چه آنها که در داخل افغانستان دچار مشکل هستند.

سختگوی وزارت امور خارجه گفت: یکی از بندهای ثابت گفت‌وگوهای افغانستان چهار مشکل هستند. سختگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد: یکی از بندهای ثابت گفت‌وگوهای افغانستان چهار مشکل هستند. سختگوی وزارت امور خارجه گفت: یکی از بندهای ثابت گفت‌وگوهای افغانستان چهار مشکل هستند.

سختگوی وزارت امور خارجه همچنین در پاسخ به سئوالی در مورد شناسایی طالبان به عنوان دولت مستقر در افغانستان گفت: وزارت امور خارجه مواضع جمهوری اسلامی‌ایران را به دقت اعلام کرده است. آنچه در افغانستان بیش از همه مورد تاکید ایران و کشورهای همسایه است، تشکیل دولت فراگیر است که بازتاب دهنده تنوع قومی و جمعیتی افغانستان باشد.

خاطب زاده با بیان اینکه ما با همه گروه‌های افغانستانی از جمله با طالبان در ارتباط هستیم، تصریح کرد: در سفر آقای کاظمی‌قومی‌به افغانستان، مواضع و نکات ما به دقت به طالبان گفته شده است. ما اساسا در نقطه شناسایی قرار نداریم، و امیدواریم هیئت حاکمه سرپرستی افغانستان در مسیری حرکت کند که بتواند شناسایی بین‌المللی را از طریق اقداماتی که انجام می‌دهد و از مسیر خواست و اراده مردم، به دست بیاورد.

خاطب زاده در پاسخ به سئوالی درباره مذاکرات وین گفت: ساز و کارهایی که در وین پیگیری می‌شود ساز و کارهای مشخصی است. برخی به خاطر اینکه نمی‌توانند از متن طرف‌های غربی در گفت‌وگوهای وین است که نمی‌توانند فراتر از برجام در موضوع هسته‌ای می‌روند حاشیه‌های را درست می‌کنند و بر اساس آن حاشیه‌ها تصویر می‌کنند که برداشت درستی را منتقل می‌کنند.

سختگوی دستگاه دیپلماسی اضافه کرد: بیسن ایران و چهار به علاوه یک به صورت دو جانبه و چندجانبه گفت و گوها در وین در جریان بود. یک سازوکار سه جانبه هم بین ایران روسیه و چین وجود دارد که همیشه



جیک والیس سیمونز در مجله بریتانیایی «اسپکتیتور» نوشت: یکی از شکست‌های بزرگ سیاست خارجی غرب در سال ۲۰۲۱، مذاکرات هسته‌ای ایران بود که با گذشتست سیاست از نیمه‌شب آخرین روز سال، حل‌نشده باقی ماند. در ادامه این مطلب آمده‌است: پس از صحبت با تعدادی از منابع دیپلماتیک در طرف‌های مختلف طی هفته‌های اخیر، به سختی می‌توان از این نتیجه گیری که روند مذاکرات به طرز تاسف باری ناکارآمد بوده است، اجتناب کرد.

تنها شکست چشمگیری در گرفتن امتیاز از تهران رخ داده، به طوری که حتی توقف معنادار پیشرفت تهران به سمت ساخت بمب نیز در هاله‌ای از ابهام قرار دارد، بلکه مذاکره کنندگان غربی خود را در دگرگیری‌های داخلی،

زمانی انجام دهد. وی این سئوالات را فنی و پیچیده توصیف اما تصریح کرد که فاصله زیادی تا رسیدن به توافق در این زمینه وجود ندارد.

ایسن منبع اروپایی در بخش دیگری اظهار داشت که تمام طرف‌ها روی راستی آزمایی رفع تحریم‌ها و مسائل هسته‌ای تاکید دارند. به گفته او آژانس بین المللی انرژی اتمی‌مسئول راستی آزمایی اجرائی تعهدات هسته‌ای ایران است اما راستی آزمایی رفع تحریم‌ها دشوار است چون بعد از تصمیم آمریکا برای رفع تحریم‌ها باید اقداماتی صورت گیرد که اثربخشی آن اندازه گیری شود. وی با اشاره به تاکید ایران در خصوص رفع موثر تحریم‌ها اظهار داشت که این یک انتظار طبیعی و نکته مهم این است که همه طرف‌ها روی میانی توافق دارند.

از اظهارات این مقام اروپایی می‌توان دریافت که قریب به اتفاق هیات‌های مذاکره کننده نسبت به نتیجه‌بخش بودن گفت‌وگوها تاکید دارند. این منبع اروپایی گفت که احتمال شکست در هر مذاکره‌ای وجود دارد. «مثل زمانی که شما می‌خواهید ملکی را خریداری کنید و معامله به هم می‌خورد. این مذاکرات البته پیچیده‌تر از خرید ملک است. و ممکن است یک روز به این نتیجه برسیم که امکان دست یابی به توافق امکان ندارد اما به نظر من محتمل ترین سناریو این است که ما به توافق برسیم چون سخت می‌توان توافق کرد که طرف‌های مذاکره کننده بخواهند بدون توافق مذاکرات وین را ترک کنند.»

وی طرح جایگزین شکست مذاکرات را یک ایده خام ارزیابی کرد و گفت: «حتی نزدیک‌ترین متحدان ایالات متحده و دولت سابق این کشور اکنون از تصمیم دونالد ترامپ برای خروج

دور هشتم مذاکرات وین آغاز شد

بازگشت مذاکرات از تعطیلات کریسمس

از برجام مناسف هستند. به همین خاطر محتمل‌ترین سناریو از نظر من این خواهد بود که ما به توافق خواهیم رسید.»

در روزهای اخیر گمانه زنی‌ها درباره دست یابی به توافق نهایی تا فوریه ۲۰۲۲ بالا گرفته است. برخی طرف‌ها از این تاریخ به عنوان ضرب الاجل مذاکرات و طرف‌های مانند روسیه به عنوان ارزیابی واقعی ی‌داد می‌کنند. علی باقری کنی مذاکره کننده ارشد ایران می‌گوید: هرچقدر طرف مقابل با آمادگی جدی‌تری برای رفع تحریم‌ها داشته باشد و اراده جدی تری برای پذیرش سازوکارهای آسانه‌های اسلامی‌ایران در لغو تحریم‌ها داشته باشد به ویژه در دو موضوع راستی آزمایی و تضمین در مدت زمان کوتاه‌تری می‌توانیم به توافق دست پیدا کنیم.

در ایسن میان، نور نیوز گزارش داد که یک منبع نزدیک به تیم مذاکره‌کننده ایران در وین در واکنش به برخی خیرسازی‌های رسانه‌های غربی در خصوص تعیین شدن ضرب‌الاجل در مذاکرات پیش رو گفت: هیچ ضرب‌الاجلی برای به نتیجه رسیدن مذاکرات تعیین نشده و موضوع اصلی برای هیئت مذاکره‌کننده ایرانی احقاق حقوق ملت ایران در چارچوب توافقات قبلی است.

ازافزود: خبرسازی‌هایی از این دست که

منبای واقعی ندارد و صرفا با هدف تحمیل تشنج

به فضای مذاکرات انجام می‌شود تغییری در

راهبرد هیئت مذاکره‌کننده ایرانی برای رسیدن

به «توافق خوب» نخواهد داشت.

دیروز همزمان با ورود هیئت‌ها به وین

برای حضور مذاکرات، برخی رسانه‌ها به

نقل از دیپلمات‌های آمریکایی مدعی تعیین

ضرب‌الاجل برای جلوگیری از طولانی شدن مذاکرات شده بودند.

نحوه راستی آزمایی رفع تحریم های ایالات متحده و تبیین شاخص‌ها و ملاک‌هایی که طبق آن احتمال انجام مجدد ایالات متحده از برجام به حداقل رسیده و نتواند تحریم‌های جدیدی را برخلاف توافق صورت گرفته اعمال کند از اصلی‌ترین دست‌سور کار مذاکرات در روزهای پیش‌رو خواهد بود.

مذاکره کننده ارشد ایران هفته گذشته پیش از عزیمت به تهران گفت که در نتیجه گفت‌وگوی روزهای اخیر در وین پیشرفت‌های خوبی در حوزه رفع تحریم‌ها صورت گرفته است. وی بیان داشت: در این چند روزی که دور هشتم گفت‌وگوها صورت گرفت تمرکز اصلی مذاکرات بر روی موضوع لغو تحریم‌ها بود. باقری افزود: در چند عرصه گفت‌وگوها و تعاملات بین طرف ایرانی و طرف‌های مقابل ادامه داشت، از جمله چند جلسه در موضوع راستی آزمایی برگزار شد؛ هم هماهنگ کننده کمیسیون مشترک و هم با طرف اروپایی، همینطور در موضوع راستی آزمایی هم جلساتی بین طرف ایرانی با هماهنگ کننده کمیسیون مشترک، جلسه جداگانه‌ای با سه کشور اروپایی برگزار شد. مذاکره کننده ارشد ایران ادامه داد: در

عصره لغو تحریم‌ها هم به اصطلاح مکاتباتی بین طرف ایرانی و طرف‌های غربی و پیشرفت‌های به نسبت خوبی در این چند روز آغازین دور هشتم صورت گرفت.

وی ابراز امیدواری کرد که پس از تنفس چند روزه به دلیل تعطیلات پایان سال میلادی کار جدی تری در موضوع لغو تحریم ها توسط طرف‌های مختلف پیگیری شود.



ببرد بار دیگر همان مهندسان ضدبرجام را این کار را نخواهند کرد البته ما مطمئن شرکت‌ها و کمپانی‌ها و کسانی که می‌خواهند با ایران کار کنند تحت تأثیر ترس‌های مداوم روزانه و

مددمی مزاجی واشنگتن قرار نمی‌گیرد. وی ادامه داد: ما در وین با دقت و با رعایت تمامی‌ملاحظات گفت و گو کنیم که این کار را خواهیم کرد.هیچ رس‌الاجل ساختگی را هم نمی‌پذیریم و امیدوارم خودشان هم می‌دانند که ضرب‌الاجل‌های ساختگی باورشان نشود، بیایند به یک تفاهم خوب برسیم.

سختگوی وزارت امور خارجه ادامه داد: ما در وین هشتمین برای اینکه اول از همه مطمئن شویم که منافع برجامی‌ملت ایران تامین می‌شود. الان بسیار زود است برای اینکه بتوانیم قضاوت کنیم که آیا ایالات متحده و سه کشور اروپایی با این دستور کار واقعی آمدند که متعهد شوند به تمامی‌ابعاد رفع تحریم.

سختگوی وزارت امور خارجه گفت: ما در دور هفتم

توافق‌هایی را داشتیم. در چند روز اول دور هشتم هم پیشرفت‌هایی را داشتیم اما اینها خیلی منوط به این است که ببینیم طرف مقابل با چه جدیتی وارد می‌شود. ما در هر چهار حوزه تحریم، هسته‌ای، تضمین و راستی‌آزمایی پیشرفت‌هایی داشتیم.در برخی حوزه‌ها کمتر در برخی حوزه‌ها بیشتر. امروز روزی است که طرف‌های مقابل باید تعهد خودشان را نشان بدهند و نشان دهند در حوزه‌هایی که کمتر پیشرفت داشتیم مثل حوزه رفع تحریم‌ها یا

حوزه تضمین و راستی‌آزمایی ها می‌توانیم

پیشرفت‌هایی داشته باشیم.

خاطب زاده یادآورشد: وقت زیادی از هیئت

ایرانی گرفته شد برای که به طور مشخص

دقیق و متکوب ایده ها و طرح های خود را در

حوزه تضمین و راستی‌آزمایی ارائه کند. طبیعی

است جمهوری اسلامی‌یاید به خاطر سابقه

بسیار بدی که آمریکا گذاشته و بی عملی که

اروپایی‌ها انجام دادند مطمئن شود که در آینده

ترتبات منطقه و طراحی خاص پشت پرده

برای برهم زدن آرامش منطقه، تلاش کند

واقعیات منطقه را بفهمد و بداند با فروش

میلیاردها دلار سلاح پیشرفته نه تنها باعث

آرامش در منطقه نمی‌شود بلکه استانداردهای

دوگانه آنها را نشان می‌دهد.

ناخرسندی لندن از عملکرد نماینده آمریکا در مذاکرات وین

شده است که در آن بریتانیا بیشتر از آمریکا با اسرائیلی‌ها همدردی می‌کند. در نتیجه، اورشلیم تلاش خاصی را برای لابی کردن در لندن به کار گرفته است تا ایالات متحده را از شر مشکلاتی که خودش برای خودش ایجاد کرده است، نجات دهد.

ادبیلمات‌های انگلیسی به طور همزمان در ریگرد دو مذاکره هستند: مذاکرات هسته‌ای در وین و بحث‌های جداگانه درباره اتباع خارجی زندانی در تهران. گفتگوهای دسته‌ی دوم که دیپلمات‌هایی است که از لندن به پایتخت ایران سفر می‌کنند و مشکلات زیادی درباره‌ی آن‌ها وجود دارد.

سه شهروند دوتابعیتی بریتانیایی که به اتهام جاسوسی بازداشت شده‌اند، نام آن‌ها فاش شده است. یکی از مهم‌ترین آن‌ها نازنین زافرگی-رتکلیف است. وزارت امور خارجه‌ی بریتانیا پیگیر وضعیت سه فرد دیگر نیز هست که هویت آن‌ها فاش نشده است. به سرحد می‌رسد که سال ۲۰۲۲ سال ایران میلباردها دارد. سلاح پیشرفته نه تنها باعث آرامش در منطقه نمی‌شود بلکه استانداردهای یکی یکی به سمت خود جلب می‌کنند.

سیاسی ویژه

وزیر خارجه عربستان:

دست ریاض سوی تهران دراز است

وزیر خارجه عربستان در اظهاراتی تاکید کرد که دست‌مان به سوی برادرانمان در ایران دراز است.

به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، «فیصل بن فرحان» وزیر خارجه عربستان در یک نشست خبری با امین امفدی، همنای اردنی خود گفت: اگر ایران به نگرانی های ما درخصوص امنیت و ثبات منطقه اهمیت می‌دهد، ما به عنوان کشورهای عربی دست‌مان به سوی برادرانمان در ایران دراز است. العربیه نیز به نقل از وزیر خارجه سعودی گفت که در خصوص فعالیت های بی ثبات کننده ایران در منطقه رازینی کردیم.

به گزارش ایسنا، مقامات جمهوری اسلامی‌ایران همواره تاکید می‌کنند که ایران خواستار حل اختلافات از طریق راهی مسالمت و گفت‌وگو است و برای ایجاد صلح و امنیت در منطقه تلاش های فراوانی کرده است.

وزیر امور خارجه عربستان در اظهاراتی تاکید کرد که دست‌مان به سوی برادرانمان در ایران دراز است.

به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، «فیصل بن فرحان» وزیر خارجه عربستان در یک نشست خبری با امین امفدی، همنای اردنی خود گفت: اگر ایران به نگرانی های ما درخصوص امنیت و ثبات منطقه اهمیت می‌دهد، ما به عنوان کشورهای عربی دست‌مان به سوی برادرانمان در ایران دراز است.

به گزارش ایسنا، مقامات جمهوری اسلامی‌ایران همواره تاکید می‌کنند که ایران خواستار حل اختلافات از طریق راهی مسالمت و گفت‌وگو است و برای ایجاد صلح و امنیت در منطقه تلاش های فراوانی کرده است.

وزیر امور خارجه عربستان در اظهاراتی تاکید کرد که دست‌مان به سوی برادرانمان در ایران دراز است.

به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، «فیصل بن فرحان» وزیر خارجه عربستان در یک نشست خبری با امین امفدی، همنای اردنی خود گفت: اگر ایران به نگرانی های ما درخصوص امنیت و ثبات منطقه اهمیت می‌دهد، ما به عنوان کشورهای عربی دست‌مان به سوی برادرانمان در ایران دراز است.

به گزارش ایسنا، مقامات جمهوری اسلامی‌ایران همواره تاکید می‌کنند که ایران خواستار حل اختلافات از طریق راهی مسالمت و گفت‌وگو است و برای ایجاد صلح و امنیت در منطقه تلاش های فراوانی کرده است.

وزیر امور خارجه عربستان در اظهاراتی تاکید کرد که دست‌مان به سوی برادرانمان در ایران دراز است.

به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، «فیصل بن فرحان» وزیر خارجه عربستان در یک نشست خبری با امین امفدی، همنای اردنی خود گفت: اگر ایران به نگرانی های ما درخصوص امنیت و ثبات منطقه اهمیت می‌دهد، ما به عنوان کشورهای عربی دست‌مان به سوی برادرانمان در ایران دراز است.

به گزارش ایسنا، مقامات جمهوری اسلامی‌ایران همواره تاکید می‌کنند که ایران خواستار حل اختلافات از طریق راهی مسالمت و گفت‌وگو است و برای ایجاد صلح و امنیت در منطقه تلاش های فراوانی کرده است.

به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، «فیصل بن فرحان» وزیر خارجه عربستان در یک نشست خبری با امین امفدی، همنای اردنی خود گفت: اگر ایران به نگرانی های ما درخصوص امنیت و ثبات منطقه اهمیت می‌دهد، ما به عنوان کشورهای عربی دست‌مان به سوی برادرانمان در ایران دراز است.

به گزارش ایسنا، مقامات جمهوری اسلامی‌ایران همواره تاکید می‌کنند که ایران خواستار حل اختلافات از طریق راهی مسالمت و گفت‌وگو است و برای ایجاد صلح و امنیت در منطقه تلاش های فراوانی کرده است.

به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، «فیصل بن فرحان» وزیر خارجه عربستان در یک نشست خبری با امین امفدی، همنای اردنی خود گفت: اگر ایران به نگرانی های ما درخصوص امنیت و ثبات منطقه اهمیت می‌دهد، ما به عنوان کشورهای عربی دست‌مان به سوی برادرانمان در ایران دراز است.

به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، «فیصل بن فرحان» وزیر خارجه عربستان در یک نشست خبری با امین امفدی، همنای اردنی خود گفت: اگر ایران به نگرانی های ما درخصوص امنیت و ثبات منطقه اهمیت می‌دهد، ما به عنوان کشورهای عربی دست‌مان به سوی برادرانمان در ایران دراز است.

به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، «فیصل بن فرحان» وزیر خارجه عربستان در یک نشست خبری با امین امفدی، همنای اردنی خود گفت: اگر ایران به نگرانی های ما درخصوص امنیت و ثبات منطقه اهمیت می‌دهد، ما به عنوان کشورهای عربی دست‌مان به سوی برادرانمان در ایران دراز است.

به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، «فیصل بن فرحان» وزیر خارجه عربستان در یک نشست خبری با امین امفدی، همنای اردنی خود گفت: اگر ایران به نگرانی های ما درخصوص امنیت و ثبات منطقه اهمیت می‌دهد، ما به عنوان کشورهای عربی دست‌مان به سوی برادرانمان در ایران دراز است.

به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، «فیصل بن فرحان» وزیر خارجه عربستان در یک نشست خبری با امین امفدی، همنای اردنی خود گفت: اگر ایران به نگرانی های ما درخصوص امنیت و ثبات منطقه اهمیت می‌دهد، ما به عنوان کشورهای عربی دست‌مان به سوی برادرانمان در ایران دراز است.

به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، «فیصل بن فرحان» وزیر خارجه عربستان در یک نشست خبری با امین امفدی، همنای اردنی خود گفت: اگر ایران به نگرانی های ما درخصوص امنیت و ثبات منطقه اهمیت می‌دهد، ما به عنوان کشورهای عربی دست‌مان به سوی برادرانمان در ایران دراز است.

به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، «فیصل بن فرحان» وزیر خارجه عربستان در یک نشست خبری با امین امفدی، همنای اردنی خود گفت: اگر ایران به نگرانی های ما درخصوص امنیت و ثبات منطقه اهمیت می‌دهد، ما به عنوان کشورهای عربی دست‌مان به سوی برادرانمان در ایران دراز است.

به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، «فیصل بن فرحان» وزیر خارجه عربستان در یک نشست خبری با امین امفدی، همنای اردنی خود گفت: اگر ایران به نگرانی های ما درخصوص امنیت و ثبات منطقه اهمیت می‌دهد، ما به عنوان کشورهای عربی دست‌مان به سوی برادرانمان در ایران دراز است.

به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، «فیصل بن فرحان» وزیر خارجه عربستان در یک نشست خبری با امین امفدی، همنای اردنی خود گفت: اگر ایران به نگرانی های ما درخصوص امنیت و ثبات منطقه اهمیت می‌دهد، ما به عنوان کشورهای عربی دست‌مان به سوی برادرانمان در ایران دراز است.

به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، «فیصل بن فرحان» وزیر خارجه عربستان در یک نشست خبری با امین امفدی، همنای اردنی خود گفت: اگر ایران به نگرانی های ما درخصوص امنیت و ثبات منطقه اهمیت می‌دهد، ما به عنوان کشورهای عربی دست‌مان به سوی برادرانمان در ایران دراز است.

به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، «فیصل بن فرحان» وزیر خارجه عربستان در یک نشست خبری با امین امفدی، همنای اردنی خود گفت: اگر ایران به نگرانی های ما درخصوص امنیت و ثبات منطقه اهمیت می‌دهد، ما به عنوان کشورهای عربی دست‌مان به سوی برادرانمان در ایران دراز است.

سیاسی ویژه

وزیر امور خارجه عربستان:

دست ریاض سوی تهران دراز است

وزیر خارجه عربستان در اظهاراتی تاکید کرد که دست‌مان به سوی برادرانمان در ایران دراز است.

به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، «فیصل بن فرحان» وزیر خارجه عربستان در یک نشست خبری با امین امفدی، همنای اردنی خود گفت: اگر ایران به نگرانی های ما درخصوص امنیت و ثبات منطقه اهمیت می‌دهد، ما به عنوان کشورهای عربی دست‌مان به سوی برادرانمان در ایران دراز است.

به گزارش ایسنا، مقامات جمهوری اسلامی‌ایران همواره تاکید می‌کنند که ایران خواستار حل اختلافات از طریق راهی مسالمت و گفت‌وگو است و برای ایجاد صلح و امنیت در منطقه تلاش های فراوانی کرده است.

وزیر امور خارجه عربستان در اظهاراتی تاکید کرد که دست‌مان به سوی برادرانمان در ایران دراز است.

به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، «فیصل بن فرحان» وزیر خارجه عربستان در یک نشست خبری با امین امفدی، همنای اردنی خود گفت: اگر ایران به نگرانی های ما درخصوص امنیت و ثبات منطقه اهمیت می‌دهد، ما به عنوان کشورهای عربی دست‌مان به سوی برادرانمان در ایران دراز است.

به گزارش ایسنا، مقامات جمهوری اسلامی‌ایران همواره تاکید می‌کنند که ایران خواستار حل اختلافات از طریق راهی مسالمت و گفت‌وگو است و برای ایجاد صلح و امنیت در منطقه تلاش های فراوانی کرده است.

وزیر امور خارجه عربستان در اظهاراتی تاکید کرد که دست‌مان به سوی برادرانمان در ایران دراز است.

به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، «فیصل بن فرحان» وزیر خارجه عربستان در یک نشست خبری با امین امفدی، همنای اردنی خود گفت: اگر ایران به نگرانی های ما درخصوص امنیت و ثبات منطقه اهمیت می‌دهد، ما به عنوان کشورهای عربی دست‌مان به سوی برادرانمان در ایران دراز است.

به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، «فیصل بن فرحان» وزیر خارجه عربستان در یک نشست خبری با امین امفدی، همنای اردنی خود گفت: اگر ایران به نگرانی های ما درخصوص امنیت و ثبات منطقه اهمیت می‌دهد، ما به عنوان کشورهای عربی دست‌مان به سوی برادرانمان در ایران دراز است.

وزیر امور خارجه عربستان در اظهاراتی تاکید کرد که دست‌مان به سوی برادرانمان در ایران دراز است.

به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، «فیصل بن فرحان» وزیر خارجه عربستان در یک نشست خبری با امین امفدی، همنای اردنی خود گفت: اگر ایران به نگرانی های ما درخصوص امنیت و ثبات منطقه اهمیت می‌دهد، ما به عنوان کشورهای عربی دست‌مان به سوی برادرانمان در ایران دراز است.

به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، «فیصل بن فرحان» وزیر خارجه عربستان در یک نشست خبری با امین امفدی، همنای اردنی خود گفت: اگر ایران به نگرانی های ما درخصوص امنیت و ثبات منطقه اهمیت می‌دهد، ما به عنوان کشورهای عربی دست‌مان به سوی برادرانمان در ایران دراز است.

به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، «فیصل بن فرحان» وزیر خارجه عربستان در یک نشست خبری با امین امفدی، همنای اردنی خود گفت: اگر ایران به نگرانی های ما درخصوص امنیت و ثبات منطقه اهمیت می‌دهد، ما به عنوان کشورهای عربی دست‌مان به سوی برادرانمان در ایران دراز است.

به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، «فیصل بن فرحان» وزیر خارجه عربستان در یک نشست خبری با امین امفدی، همنای اردنی خود گفت: اگر ایران به نگرانی های ما درخصوص امنیت و ثبات منطقه اهمیت می‌دهد، ما به عنوان کشورهای عربی دست‌مان به سوی برادرانمان در ایران دراز است.

به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، «فیصل بن فرحان» وزیر خارجه عربستان در یک نشست خبری با امین امفدی، همنای اردنی خود گفت: اگر ایران به نگرانی های ما درخصوص امنیت و ثبات منطقه اهمیت می‌دهد، ما به عنوان کشورهای عربی دست‌مان به سوی برادرانمان در ایران دراز است.

به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، «فیصل بن فرحان» وزیر خارجه عربستان در یک نشست خبری با امین امفدی، همنای اردنی خود گفت: اگر ایران به نگرانی های ما درخصوص امنیت و ثبات منطقه اهمیت می‌دهد، ما به عنوان کشورهای عربی دست‌مان به سوی برادرانمان در ایران دراز است.

به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، «فیصل بن فرحان» وزیر خارجه عربستان در یک نشست خبری با امین امفدی، همنای اردنی خود گفت: اگر ایران به نگرانی های ما درخصوص امنیت و ثبات منطقه اهمیت می‌دهد، ما به عنوان کشورهای عربی دست‌مان به سوی برادرانمان در ایران دراز است.

به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، «فیصل بن فرحان» وزیر خارجه عربستان در یک نشست خبری با امین امفدی، همنای اردنی خود گفت: اگر ایران به نگرانی های ما درخصوص امنیت و ثبات منطقه اهمیت می‌دهد، ما به عنوان کشورهای عربی دست‌مان به سوی برادرانمان در ایران دراز است.

به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، «فیصل بن فرحان» وزیر خارجه عربستان در یک نشست خبری با امین امفدی، همنای اردنی خود گفت: اگر ایران به نگرانی های ما درخصوص امنیت و ثبات منطقه اهمیت می‌دهد، ما به عنوان کشورهای عربی دست‌مان به سوی برادرانمان در ایران دراز است.

به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، «فیصل بن فرحان» وزیر خارجه عربستان در یک نشست خبری با امین امفدی، همنای اردنی خود گفت: اگر ایران به نگرانی های ما درخصوص امنیت و ثبات منطقه اهمیت می‌دهد، ما به عنوان کشورهای عربی دست‌مان به سوی برادرانمان در ایران دراز است.

به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، «فیصل بن فرحان» وزیر خارجه عربستان در یک نشست خبری با امین امفدی، همنای اردنی خود گفت: اگر ایران به نگرانی های ما درخصوص امنیت و ثبات منطقه اهمیت می‌دهد، ما به عنوان کشورهای عربی دست‌مان به سوی برادرانمان در ایران دراز است.

به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، «فیصل بن فرحان» وزیر خارجه عربستان در یک نشست خبری با امین امفدی، همنای اردنی خود گفت: اگر ایران به نگرانی های ما درخصوص امنیت و ثبات منطقه اهمیت می‌دهد، ما به عنوان کشورهای عربی دست‌مان به سوی برادرانمان در ایران دراز است.

به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، «فیصل بن فرحان» وزیر خارجه عربستان در یک نشست خبری با امین امفدی، همنای اردنی خود گفت: اگر ایران به نگرانی های ما درخصوص امنیت و ثبات منطقه اهمیت می‌دهد، ما به عنوان کشورهای عربی دست‌مان به سوی برادرانمان در ایران دراز است.

به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، «فیصل بن فرحان» وزیر خارجه عربستان در یک نشست خبری با امین امفدی، همنای اردنی خود گفت: اگر ایران به نگرانی های ما درخصوص امنیت و ثبات منطقه اهمیت می‌دهد، ما به عنوان کشورهای عربی دست‌مان به سوی برادرانمان در ایران دراز است.

به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، «فیصل بن فرحان» وزیر خارجه عربستان در یک نشست خبری با امین امفدی، همنای اردنی خود گفت: اگر ایران به نگرانی های ما درخصوص امنیت و ثبات منطقه اهمیت می‌دهد، ما به عنوان کشورهای عربی دست‌مان به سوی برادرانمان در ایران دراز است.

به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، «فیصل بن فرحان» وزیر خارجه عربستان در یک نشست خبری با امین امفدی، همنای اردنی خود گفت: اگر ایران به نگرانی های ما درخصوص امنیت و ثبات منطقه اهمیت می‌دهد، ما به عنوان کشورهای عربی دست‌مان به سوی برادرانمان در ایران دراز است.

به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، «فیصل بن فرحان» وزیر خارجه عربستان در یک نشست خبری با امین امفدی، همنای اردنی خود گفت: اگر ایران به نگرانی های ما درخصوص امنیت و ثبات منطقه اهمیت می‌دهد، ما به عنوان کشورهای عربی دست‌مان به سوی برادرانمان در ایران دراز است.